CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

2647
INDICAÇÃO /2021

Ofício n° 409/2021

Senhor Prefeito.

Gabinete Vereador Policial Maurino.

Mogi das Cruzes, 16 de novembro de 2021.

Solicito a Vossa Excelência encaminhar ao setor competente da

Secretaria de Mobilidade Urbana da Municipalidade, o pedido para que sejam

realizados levantamentos necessários para troca da placa de Proibido Estacionar

pela Placa de Proibido Parar e Estacionar (identificação R-6C) na calçada do

condomínio Uirapuru na Avenida Francisco Ruiz n°146, Bairro Vila da Prata.

Tal medida se faz necessária para atender às reivindicações dos

munícipes que ali residem, proporcionando mais segurança, tendo em vista aos

acidentes já relatados por moradores do condomínio quando munícipes param seus

carros tirando a visão de quem sai do condomínio.

Aproveito a oportunidade para reiterar os meus sinceros votos de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Plenário Ver. Dr. Luiz Beraldo de Miranda, em 16 de novembro de 2021

Maurino José da
Vereador - Podemos

Z
il

6S
12

10
 b

:;I

tiA
l11

51
93

1
'io

dd
 sz

td
i 5

dU
 13

iti
 U

tid
tt3

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO